Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 20.922, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Dispõe sobre a constituição da
COMUTTRANMA – Comissão Municipal de
Trânsito, Transportes, Mobilidade e
Acessibilidade da Estância Turística de Pereira
Barreto e dá outas providências”.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do Município

da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO a necessidade de um ordenamento

racional das vias públicas deste município quanto ao uso de veículos motorizados ou não,
respeitando as leis vigentes e objetivando manter a ordem, a segurança e o bem-estar dos
transeuntes e da população em geral,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para comporem a
COMUTTRANMA - Comissão Municipal de Trânsito, Transportes, Mobilidade e
Acessibilidade da Estância Turística de Pereira Barreto:

Representantes da ACITA:
Titular: Marcos da Silva Ataíde
Suplente:  Rodrigo Akio Torres Asano

Representantes da Assessoria de Desenvolvimento Econômico:
Titular:  Marcos Izumi Okajima
Suplente:  Adelino José Ribeiro

Representantes da Policia Militar:
Titular:  João Paulo Guimarães Liberato
Suplente:  Thiago Lacerda Custódio

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular:  Massumi Kiwada Toyoda
Suplente:  Lucia Pereira Menezes Bertuoli

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Segurança:
Titular:  Oswaldo Esperança
Suplente:  João Paulo C. Yamaguchi

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

Representantes da Secretaria de Obras e Serviços Públicos:
Titular:  Ederson José Arena Maia
Suplente:  Adenilson Gonçalves Cunha

Representantes da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:
Titular:  Ednilson Ramos da Silva
Suplente: Fernando Akira Yabuuti

Representantes do Corpo de Bombeiros:
Titular:  José David Coffani
Suplente: Felipe dos Santos Braga

Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos:
Titular:  Felipe Gonçalves de Lima
Suplente:  Jarves Ortega de Brito

Representantes do DETRAN:
Titular:  Elias Vieira da Cruz Neto
Suplente:  Juliana Delfim Passos

Representantes de Clubes e Serviços (ROTARY):
Titular:  Paulo José Soares
 Suplente:  Paulo Lourenço da Silva

Representantes do CREA:
Titular:  Genez Garcia Sobrinho
Suplente:  Jorge Masahico Yamamoto

Representantes Autoescola:
Titular:  Cintia Ayumi Suguiura
Suplente: Akira Suguiura

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:
Titular:  Jorge Mistuyoshi Danno
Suplente:  Alcides Bortolucci Junior

Representantes da Câmara Municipal:
Titular:  Marcos Rogério França
Suplente:  Sônia Donizeti D. Oliveira

Art. 2º  Os trabalhos e o comparecimento às reuniões serão considerados como
prestação de serviços voluntários e relevantes para o município, sem qualquer direito a
remuneração presente ou futura.

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias, especialmente a Portaria 20.332 de 08 de outubro de 2018.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 12 de novembro de 2019.

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Secretaria, na data supra.